
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО г.СЕВЕРОМОРСК 
ш е с т о г о  с о з ы в а  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
от 19 декабря 2023 года                                                                                  № 391  
 
Об утверждении Прогнозного 
плана (Программы) приватизации 
муниципального имущества ЗАТО 
г. Североморск на 2024-2026 годы 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 
муниципального образования городской округ закрытое административно-
территориальное образование город Североморск Мурманской области 
      
 Совет депутатов  РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск на 2024-2026 годы, согласно 
Приложению к настоящему Решению. 

2. Установить, что при принятии решения об утверждении условий 
приватизации муниципального имущества корректировка площади и описания 
объектов недвижимости в соответствии с выписками из Единого 
государственного реестра недвижимости и техническими планами может 
производиться уполномоченным органом администрации ЗАТО г.Североморск 
без дополнительного согласования с Советом депутатов ЗАТО г.Североморск. 

3. Признать утратившими силу следующие Решения Совета депутатов 
ЗАТО г.Североморск: 

3.1. от 20.12.2022 № 279 «Об утверждении Прогнозного плана 
(Программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Североморск 
на 2023-2025 годы»; 

3.2. от 26.04.2023 № 327 «О внесении изменений и дополнений в Решение 
Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 20.12.2022 № 279 «Об утверждении 
Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества 
ЗАТО г.Североморск на 2023-2025 годы»; 

3.3. от 20.06.2023 № 341 «О внесении изменений и дополнений в Решение 
Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 20.12.2022 № 279 «Об утверждении 



Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества 
ЗАТО г.Североморск на 2023-2025 годы»; 

3.4. от 24.10.2023 № 369 «О внесении изменений и дополнений в Решение 
Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 20.12.2022 № 279 «Об утверждении 
Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества 
ЗАТО г.Североморск на 2023-2025 годы». 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

5. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 
официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
Глава ЗАТО г. Североморск 
 

                         Прасов О.А. 

  
Председатель Совета депутатов 
ЗАТО г. Североморск  
                             Е.П. Алексеев

 
 
 

                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск от 19.12.2023 № 391 

 
 
 
 

Прогнозный план (Программа)  
приватизации муниципального 

имущества ЗАТО г. Североморск  
на 2024-2026 годы 

 
1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального 

имущества на 2024-2026 годы разработан в соответствии с Федеральным 
законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества» с учетом основных задач социально-
экономического развития муниципального образования ЗАТО г.Североморск в 
среднесрочной перспективе, определенных органами местного самоуправления.  

2. Программа распространяется на объекты муниципальной 
собственности ЗАТО г.Североморск.  

3. С учетом приоритетов экономического развития муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск основными задачами в сфере приватизации 
муниципального имущества в 2024-2026 годах являются: 

- отчуждение имущества, не предназначенного для решения вопросов 
местного значения, и приведение структуры имущества в соответствие с 
нормами действующего законодательства о местном самоуправлении; 

- привлечение к участию в приватизации субъектов 
предпринимательства; 

- создание конкурентной среды; 
- сокращение муниципального сектора экономики в целях развития и 

стимулирования инновационных инициатив частных инвесторов; 
- формирование доходов бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск; 
- снижения нагрузки на расходную часть бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск. 
4. В 2024-2026 годах подлежит приватизации следующее муниципальное 

имущество: 
4.1. Объекты недвижимости: 

№ 
пп 

Наименовани
е объекта 

Кадастровый номер Адрес объекта 

Характеристика объекта
Площадь, кв.м 

Протяженность, 
км

Состав Этаж 
Назначен

ие 

1 
1/2 доли 
жилого 
помещения 

51:06:0030103:448 
г. Североморск, 
ул. Комсомольская, дом 29, кв. 
34

33,1 34 4 этаж жилое 

2 Помещение 51:07:0030101:206 
нп.Щукозеро, ул. Приозерная, 
дом 1 

158,0 
II(1-

13,18-
21,28-30) 

1 этаж нежилое 

3 
Нежилое 
помещение 

51:06:0030106:1470 
г. Североморск, 
ул. Пионерская, дом 29

280,8 I(1-22) цоколь нежилое 

4 
Нежилые 
помещения 

51:06:0020101:773 
пгт. Сафоново, 
ул. Преображенского, дом 5

184,8 IV(1-15) 1 этаж нежилое 

5 
Нежилое 
помещение 

51:06:0020101:775 
пгт. Сафоново, 
ул. Преображенского, дом 5

5,7 VI(2) 1 этаж нежилое 



6 

Объект 
незавершенно
го 
строительства
, степень 
готовности – 
15% 

51:06:0030105:7754 
г. Североморск, 
ул. Советская 

724,9   нежилое 

7 
Нежилое 
здание 

51:06:0020201:470 
пгт. Сафоново, 
ул. Преображенского, дом 2

1276,9  
4-

этажное
нежилое 

8 

Объект 
незавершенно
го 
строительства
, степень 
готовности – 
15% 

51:06:0030105:7798 
г. Североморск, 
ул. Инженерная 

603   нежилое 

9 
Нежилое 
здание 

51:06:0000000:1685 
пгт. Сафоново, 
ул. Школьная

341,8  
1-

этажное
нежилое 

10 
Нежилое 
помещение 

51:06:0030105:7281 
г. Североморск, ул. Северная 
Застава, д. 8а

457,0  
подвал, 
цоколь

нежилое 

 
4.2. Объекты движимого имущества

№ 
пп 

Наименование объекта Характеристики объекта 

1 Автомобиль Toyota Carina 
VIN - отсутствует 
Государственный регистрационный знак – Е536МА51 
Год изготовления ТС – 1996

2 
Автотранспортное средство MAZDA 
XEDOS 

VIN JMZCA12B201109242 
Государственный регистрационный знак – В284МЕ51 
Год изготовления ТС – 1993

3 Автотранспортное средство ВАЗ-2106 
VIN XTA210300W3969278 
Государственный регистрационный знак – Р345ВН51 
Год изготовления ТС – 1998

4 
Автотранспортное средство Рено Сафари 
 

VIN VF1B54L0522789837 
Государственный регистрационный знак – Н953МВ51 
Год изготовления ТС –2000 

5 Автотранспортное средство ГАЗ 3110 
VIN ХТН311000У0992171 
Государственный регистрационный знак - У625КТ51 
Год изготовления ТС – 2000

6 Автотранспортное средство Опель Вектра 
VIN W0L0JBF19X1155767 
Государственный регистрационный знак - А101ОУ51 
Год изготовления ТС – 1999

7 Автотранспортное средство ВАЗ 21061 
VIN XTA210610T3681361 
Государственный регистрационный знак - Х738ВС51 
Год изготовления ТС – 1996

8 Автотранспортное средство Опель Вектра 
VIN W0L000087S7505196 
Государственный регистрационный знак - Н197КС51 
Год изготовления ТС – 1995

9 Автотранспортное средство ГАЗ 3110 
VIN XTN310290V0522003 
Государственный регистрационный знак - А439ЕА51 
Год изготовления ТС – 1997

10 
Автотранспортное средство Volkswagen 
Passat 

VIN WWWZZZ31ZRE043032 
Государственный регистрационный знак - E836КС51 
Год изготовления ТС – 1988

11 Автотранспортное средство ВАЗ 2106 
VIN XTA210610G1408633 
Государственный регистрационный знак - У505МА51 
Год изготовления ТС – 1986

12 Автотранспортное средство ВАЗ-2115 
VIN XTA21150023266195 
Государственный регистрационный знак - М748КО51 
Год изготовления ТС – 2002

13 Автотранспортное средство ВАЗ-21099 
VIN XTA210990W2373008 
Государственный регистрационный знак - В837КО51 
Год изготовления ТС – 1998

14 Автотранспортное средство ВАЗ-21093 
VIN ХТА21093N1072288 
Государственный регистрационный знак – Т002ЕО51 
Год изготовления ТС – 1992

15 Автотранспортное средство ГАЗ-3110 
VIN ХТН311000Y0995754 
Государственный регистрационный знак – Р549ЕС51 
Год изготовления ТС –2000 

16 Автотранспортное средство Мерседес 
VIN VSA63133413182292 
Государственный регистрационный знак - В484ЕА51 
Год изготовления ТС – 1994

17 Автотранспортное средство ВАЗ 21043 
VIN XTA21043020892681 
Государственный регистрационный знак – Т690НУ51 
Год изготовления ТС – 1994

18 
Автотранспортное средство  Volkswagen 
Passat 

VIN WWWZZZ31ZNB169664 
Государственный регистрационный знак - К548ВТ51 
Год изготовления ТС – 1992



19 Автотранспортное средство  Opel Vectra 
VIN WOL000087N5329124 
Государственный регистрационный знак - Т573МХ51 
Год изготовления ТС – 1992

20 Автотранспортное средство  ВАЗ 2108 
VIN XTA210800L0733331 
Государственный регистрационный знак - В239КР51 
Год изготовления ТС – 1990

21 Автотранспортное средство  ИЖ 2717-220 
VIN XTK27170030037325 
Государственный регистрационный знак - А268ВР51 
Год изготовления ТС – 2003

 
5. Прогноз поступления доходов от приватизации муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск 

№ пп 
Наименование 

объекта 
Кадастровый 

номер 
Адрес объекта 

Прогноз поступления доходов от приватизации 
муниципального имущества ЗАТО г.Североморск, 

руб. 

Прогнозируемый год поступления средств

2024 2025 2026 

1 
1/2 доли 
жилого 
помещения 

51:06:0030103:448 
г. Североморск, 
ул. Комсомольская, 
дом 29, кв. 34

10 170 113,45 

 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 

2 Помещение 51:07:0030101:206 
нп.Щукозеро, ул. 
Приозерная, дом 1

3 
Нежилое 
помещение 

51:06:0030106:1470 
г. Североморск, 
ул. Пионерская, дом 29

4 
Нежилые 
помещения 

51:06:0020101:773 
пгт. Сафоново, 
ул. Преображенского, 
дом 5

5 
Нежилое 
помещение 

51:06:0020101:775 
пгт. Сафоново, 
ул. Преображенского, 
дом 5

6 

Объект 
незавершенног
о 
строительства, 
степень 
готовности – 
15% 

51:06:0030105:7754 
г. Североморск, 
ул. Советская 

7 
Нежилое 
здание 

51:06:0020201:470 
пгт. Сафоново, 
ул. Преображенского, 
дом 2

8 

Объект 
незавершенног
о 
строительства, 
степень 
готовности – 
15% 

51:06:0030105:7798 
г. Североморск, 
ул. Инженерная 

9 
Нежилое 
здание 

51:06:0000000:1685 
пгт. Сафоново, 
ул. Школьная

10 
Нежилое 
помещение 

51:06:0030105:7281 
г. Североморск, ул. 
Северная Застава, д. 8а

11 
Автомобиль 
Toyota Carina 

  

1 408 437,50 0,00 0,00 

12 

Автотранспорт
ное средство 
MAZDA 
XEDOS 

  

13 
Автотранспорт
ное средство 
ВАЗ-2106 

  

14 

Автотранспорт
ное средство 
Рено Сафари 
 

  

15 
Автотранспорт
ное средство 
ГАЗ 3110 

  

16 
Автотранспорт
ное средство 
Опель Вектра 

  

17 
Автотранспорт
ное средство 
ВАЗ 21061 

  



18 
Автотранспорт
ное средство 
Опель Вектра 

  

19 
Автотранспорт
ное средство 
ГАЗ 3110 

  

20 

Автотранспорт
ное средство 
Volkswagen 
Passat 

  

21 
Автотранспорт
ное средство 
ВАЗ 2106 

  

22 
Автотранспорт
ное средство 
ВАЗ-2115 

  

23 
Автотранспорт
ное средство 
ВАЗ-21099 

  

24 
Автотранспорт
ное средство 
ВАЗ-21093 

  

25 
Автотранспорт
ное средство 
ГАЗ-3110 

  

26 
Автотранспорт
ное средство 
Мерседес 

  

27 
Автотранспорт
ное средство 
ВАЗ 21043 

  

28 

Автотранспорт
ное средство  
Volkswagen 
Passat 

  

29 
Автотранспорт
ное средство  
Opel Vectra 

  

30 
Автотранспорт
ное средство  
ВАЗ 2108 

  

31 
Автотранспорт
ное средство  
ИЖ 2717-220 

  

 
6. Прогноз поступления доходов от приватизации муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск составляет 11578550,95 рублей. 
Прогнозируемый год поступления средств: 11578550,95 руб. – 2024 год, 0,00 
руб. – 2025 год, 0,00 руб. – 2026 год. 

7. Изменения и дополнения в Программу вносятся Решением Совета 
депутатов ЗАТО г.Североморск по представлению Главы ЗАТО г.Североморск. 

 


